
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 3 năm 2025   

QUYẾT ĐỊNH                                                               

Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND 

ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định 

mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi trường đối với từng loại khoáng sản  

áp dụng tại Thành phố Hồ Chí Minh 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Phí và Lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và  

lệ phí;  

Căn cứ Nghị định số 82/2023/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2023 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2016/NĐ-CP 

ngày 23 tháng 8 năm 2016 quy định chi tiết và hưởng dẫn thi hành một số điều 

của Luật Phí và lệ phí; 

Căn cứ Nghị định số 27/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 5 năm 2023 của 

Chính phủ về quy định phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về quy định mức thu, đơn vị tính phí 

bảo vệ môi trường đối với từng loại khoáng sản áp dụng tại Thành phố Hồ Chí 

Minh; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

12698/STNMT-TNNKS ngày 27 tháng 11 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Kế hoạch triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh về quy định mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi 

trường đối với từng loại khoáng sản áp dụng tại Thành phố Hồ Chí Minh”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,    

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc      

Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giao thông công chánh, Chi Cục trưởng Chi cục Thuế 

Khu vực II, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực II, Thủ trưởng các Sở-ban-

ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Cảng vụ 

Hàng Hải Thành phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện, 

thành phố Thủ Đức và các đối tượng có liên quan trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 

Minh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận : 
- Như Điều 3;   

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Thành ủy TP.HCM; 

- Thường trực HĐND TP.HCM;  

- UBMTTQVN TP.HCM; 

- TTUB: CT. các PCT;  

- VPUB: các PVP; 

- Các Báo, Đài (để đưa thông tin và tuyên truyền); 

- Trung tâm Công báo; 

- Lưu: VT, (ĐT/NĐD). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Bùi Xuân Cường 

 


		2025-03-27T09:45:45+0700
	 


		2025-03-27T10:29:14+0700


		2025-03-27T10:29:15+0700


		2025-03-27T10:29:56+0700




